АДМИНИСТРАЦИЯ
РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.02.2014 г.                                           № 17                              х. Романов

Об утверждении Плана  мероприятий
по профилактике наркомании
на территории Романовского
сельского поселения на 2014 год

          В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 года № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике наркомании на территории Романовского сельского поселения на 2014 год.
2.Настоящее постановление опубликовать в печатном издании Романовского сельского поселения « РОДНЫЕ ПРОСТОРЫ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Романовского
сельского поселения						        С. В. Яцкий

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Романовского сельского поселения
от  12.02.2014 г. № 17

ПЛАН
мероприятий по профилактике наркомании на территории  Романовского сельского поселения на 2014 год

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок  проведения

	1.
	Проведение совместных совещаний и рабочих встреч с представителями силовых структур по вопросам профилактики наркомании
	Рабочая группа

	в течение всего периода

	2.
	Проведение инвентаризации земель, засоренных дикорастущей коноплей, а также выявление бесхозяйных и заброшенных  земельных участков для установления личности владельца или землепользования
	специалист по имущественным и земельным отношениям администрации Романовского сельского поселения
	июнь

	3.
	Участие в  рейдах по выявлению и ликвидации незаконных посевов наркотикосодержащих растений, очагов произрастания дикорастущей конопли
	администрация Романовского сельского поселения, казачество , участковый
	июнь-октябрь

	4.
	Участие в заседаниях антинаркотической комиссии Дубовского района
	глава Романовского сельского поселения
	в течение всего периода

	5.
	Активизация информационной работы с населением по пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании
	администрация Романовского сельского поселения
	2, 3 квартал

	6.
	Выпуски информационных листовок с разъяснением  положений законов и других НПА о незаконном культивировании наркосодержащих растений и мер уголовной и административной ответственности за нарушение действующего  законодательства
	администрация Романовского сельского поселения
	июнь-август

	7.
	Размещение в учреждениях культуры рекламной продукции антинаркотического содержания
	МБУК « Романовская СБ»
МБУК « Романовский СДК»
	в течение всего периода

	8.
	Организация и проведение социально значимого мероприятия, посвященного Дню молодежи и Международному  дню борьбы с наркоманией
	МБУК « Романовская СБ»
[bookmark: _GoBack]МБУК « Романовский СДК»
	июнь

	9.
	Организация и проведение культурно-массовых и агитационно-пропагандистких мероприятий для детей и молодёжи  в каникулярное время
	МБУК « Романовская СБ»
МБУК « Романовский СДК»
МБОУ Романовская СОШ
	июнь-август

	10.
	Тематические молодёжные дискотеки
	МБУК « Романовский СДК»

	3 квартал

	11.
	Организация тематических книжных выставок в библиотеке сельского поселения
	МБУК « Романовская СБ»

	в течение всего периода

	12.
	Организация и проведение спортивных мероприятий под девизом «Спорт против наркотиков»
	МБОУ Романовская СОШ
	сентябрь